



وزارت امور اقتصاد و دارائی  
گمرک جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۹۹/۱۱۶۲۰۷۳

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۹

پیوست: دارد

ثبت سیستم اتوماسیون

جهش تولید

ناظر / مدیر کل / مدیر محترم گمرک...

با سلام و احترام،

با عنایت به صورتجلسه مشترک رفع ابهامات اجرایی اخذ حقوق ورودی تلفن همراه به شماره ۹۹/۳۲۸۷۵ ص مورخ ۹۹/۸/۳ و نامه شماره ۹۹/۳۳۴۵۹ ص مورخ ۹۹/۹/۱۷ و ۹۹/۵۰۴۹۶ د مورخ ۹۹/۹/۲۲ معاونت محترم پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مفاد صورتجلسه تنظیمی به شماره ۹۹/۱۱۳۹۳۲۳۰ مورخ ۹۹/۹/۲۳ حوزه ریاست محترم کل و بمنظور رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله اجتماعی و جلوگیری از شیوع بیماری کرونا و همچنین تسهیل در انجام تشریفات رجستری گوشی همراه مسافرین ورودی، ضمن لغو بخشنامه های قبلی صادره در خصوص چگونگی انجام فرآیند رجستری گوشی همراه مسافرین ورودی، شیوه نامه اخیر ابلاغ و مقرر میگردد تا گمرکات اجرایی عینا مطابق مفاد بندهای ذیل اقدامات قانونی لازم را مبذول نمایند:

- ۱- از مورخ ۹۹/۱۰/۱ ثبت اطلاعات مسافر و مشخصات گوشی تلفن های همراه مسافر در بدو ورود و قبل از خروج از سالن مسافری، پس از اظهار گوشی توسط مسافرین ورودی و رویت گوشی تلفن همراه توسط ارزیابان سالن مسافری گمرکات اجرایی و ثبت اطلاعات گوشی از طریق بارکد خوان صورت پذیرفته و پس از آن انجام ادامه فرآیند رجستری گوشی های مسافری وارده بصورت غیرحضور و ظرف مدت یک ماه از تاریخ ورود و در سامانه EPL میسر می باشد. توجه لازم مبنی بر اخذ صحیح اطلاعات مسافر ورودی و مشخصات گوشی همراه مسافر وارده از طریق بارکدخوان تاکید می گردد.
- ۲- مسافرین ورودی نیز می بایست در بدو ورود نسبت به تکمیل و تحویل اظهارنامه مسافری به ارزیابان سالن مسافری ورودی که متضمن مشخصات خود و گوشی همراه خود (بخصوص IMEI تلفن همراه) می باشد به گمرک مسافری و قبل از خروج از سالن مسافری اقدام تا مراحل ثبت اطلاعات مورد نظر از طریق بارکدخوان صورت پذیرد، بدیهی است مسافرین ورودی تا یک ماه پس از ورود می تواند از طریق سامانه EPL در نظر گرفته شده نسبت به انجام فرآیند رجستری گوشی خود اقدام نمایند.
- ۳- مسافرین ورودی که دارای گوشی تلفن همراه می باشند توجه داشته باشند در صورت عدم اظهار و ارائه اطلاعات خود و گوشی همراه به گمرک در بدو ورود و خارج شدن از سالن مسافری، بنا به وجود محدودیتهای سیستمی دیگر امکان ادامه فرآیند رجستری در بستر سامانه مورد اشاره وجود ندارد. بدیهی است کلیه کارشناسان و ارزیابان مستقر در سالن مسافری می بایست پس از دریافت اطلاعات لازم از طریق بارکدخوان مفاد بخشنامه مورد نظر مبنی بر فرصت یک ماهه مسافر جهت انجام فرآیند رجستری در سامانه مورد نظر را به مسافرین دارای گوشی تلفن همراه یادآوری نمایند.



وزارت امور اقتصاد و دارایی  
گمرک جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۹۹/۱۱۶۲۰۷۳

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۹

پیوست: دارد

«بیت سیستم اتوماسیون»

۴- آندسته از مسافرین ورودی به کشور از تاریخ ۹۹/۴/۱۲ تا تاریخ ۹۹/۱۰/۱ سال جاری که بنا به دلایل مختلف موفق به رجستری گوشی تلفن همراه خود نشده اند نیز می توانند از طریق سامانه مورد نظر و بدون حضور فیزیکی در گمرکات اجرایی نسبت به انجام فرآیند رجستری گوشی خود بصورت غیر حضوری (اینترنتی) و از طریق سامانه مورد اشاره اقدام به انجام فرآیند رجستری گوشی خود نمایند.

۵- در سامانه EPL در نظر گرفته شده، که فرآیند رجستری گوشی مسافر در آن انجام می پذیرد، این سامانه رجستری به سامانه گذرنامه ناجا متصل و چنانچه مسافرین ورودی در بازه زمانی مورد نظر وارد کشور نشده و یا اساسا مسافر نبوده باشند امکان رجستری گوشی افراد مورد نظر میسر نمی باشد.

۶- با توجه به راه اندازی مجدد سامانه EPL در بستر اینترنتی استفاده از سامانه مرجع برای مسافرین ورودی دارای گوشی تلفن همراه میسر نمی باشد.

۷- تمهیدات لازم جهت تهیه بارکد خوان توسط گمرک ج.ا.ا صورت پذیرفته و به ستادهای نظارت گمرکات اجرایی و گمرکات استان ارسال شده که واحد های رایانه گمرکات اجرایی می بایست در اسرع وقت و قبل از تاریخ ۹۹/۱۰/۱ پس از هماهنگی با دفتر محترم فاوا گ.ج.ا.ا نسبت به نصب و راه اندازی آن در سالن های مسافری اقدام نمایند.

حسب تاکیدات دستگاه محترم نظارتی، تدابیر لازم جهت جلوگیری از تضییع احتمالی حقوق حقه دولت (کنترل دقیق ارزش تلفن همراه) بعمل آورده و ضمن پیگیری اظهارنامه بروز شده مسافری از دفتر تخصصی مربوطه، با هماهنگی دستگاههای همجوار مستقر در مبادی ورودی نسبت به اجرای موارد فوق الاشاره و نصب بنر و ... اطلاع رسانی مناسب در سالن های مسافری و در رویت مسافرین ورودی اقدام گردد. ضمنا مسئولیت حسن اجرای بخشنامه با لاترین مقام اجرایی گمرک مربوطه می باشد.

علی وکیل

مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه

رونوشت

جناب آقای پرهام فرمدیر کل محترم دفتر پیشگیری از قاچاق کالا و ارز ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز جهت استحضار  
جناب آقای رضایی سرپرست گروه دوم حسابرسی هیات دوازدهم امور اقتصادی و زیربنایی دیوان محاسبات کشور جهت استحضار  
جناب آقای اروغتی معاون محترم فنی و امور گمرکی جهت استحضار



وزارت امور اقتصاد و دارایی  
گمرک جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۹۹/۱۱۶۲۰۷۳

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۹

پیوست: دارد

ثبت سیستم اتوماسیون:

جناب آقای یعیدی مفرد نیا معاون محترم برنامه ریزی و امور بین الملل جهت استحضار.

جناب آقای دهقان مدیر کل محترم حوزه ریاست جهت استحضار

سرکار خانم بانری پور مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات جهت استحضار و اقدامات لازم قبل از تاریخ ۹۹/۱۰/۱ در این خصوص.